
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
H O T Ă R Â R E A NR.14 

DIN 28 07 2016 
privind modificarea statului de funcții al 

Spitalului Municipal Câmpulung 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de 28 07 2016; 

Luând în discuţie raportul   Serviciului Juridic Administratie Publica înregistrat 
sub nr.22226/26 07 2016 si expunerea de motive a primarului prin care se propune spre 
aprobare modificarea statului de functii al Spitalului Municipal Campulung, aprobat 
prin Hotararea Consiliului Local nr.18/25 02 2016; 

În conformitate cu prevederile OUG nr.162/2008 privind transferul ansamblului 
de atribuţii şi competenţe exercitate de Ministerul Sănătăţii către autorităţile 
administraţiei publice locale şi HG nr.56/2009 pentru aprobarea Normelor Metodologice 
de aplicare a OUG nr.162/2008, precum şi prevederile H.G. nr. 286/ 2011 pentru 
aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea principiilor generale de ocupare a unui 
post vacant sau temporar vacant corespunzător funcţiilor contractuale şi a criteriilor de 
promovare în grade sau trepte profesionale imediat superioare a personalului contractual 
din sectorul bugetar plătit din fonduri publice coroborate cu prevederile art. 36, alin.2, 
lit.a, alin.3, lit.b din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu modificările şi 
completările ulterioare ; 

Văzând şi avizele favorabile ale comisiilor de specialitate nr.1 si 5 ale consiliului 
local; 

În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
ART.1. Se aproba modificarea statului de functii al Spitalului Municipal 

Campulung, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr.18/25 02 2016, în sensul că 
poziţia din statul de fruncţii cu nr.crt.39 din anexa nr.2 la HCL nr.18/25 02 2016 , funcţia 
vacantă de execuţie existentă – medic primar, specialitatea Chirurgie Plastică în 
Compartimentul Chirurgie Plastică, Microchirurgie Reconstructivă se transformă în 
funcţia vacantă de execuţie – medic specialist, specialitatea Chirurgie Plastică în 
Compartimentul Chirurgie Plastică, Microchirurgie Reconstructivă. 

ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează managerul 
Spitalului Municipal Campulung. 

ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 

S E C R E T A R, 
Constantin IVAN Nicolae GHINEA 


